

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen/Fritid
Thomas Dennerby
Fritidschef
08-5782 9120
thomas.dennerby@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-10-02

1 (4)

Kultur- och Fritidsnämnden
2013/KFN 0100 71

Motion: Utred skäligheten/rimligheten av resursfördelningen till idrottsorganisationers och övriga barn- och ungdomsverksamheter.

Förslag till beslut

Att KFN avslår motionens förslag till vidare utredning och anser motionen besvarad.

Britt-Marie Lundberg Björk
Förvaltningschef

Thomas Dennerby
Fritidschef

Sammanfattning

Utvecklingsförvaltningen har fått i uppdrag att svara på motionen om Kultur- och Fritidsnämnden ska utreda skäligheten/rimligheten av resursfördelningen till idrottsorganisationers och övriga barn- och ungdomsverksamheter i Tyresö kommun. Motionen hänvisar till rapporten ”Fritidens prislapp” som påtalar att stödet till idrottsorganisationernas barn- och ungdomsverksamhet är ca 5 100 kr med per medlem och år jämfört med övriga barn- och ungdomsverksamheter.



Vi anser inte att det finns ett behov av att starta en utredning kring dessa frågor då kommunens tjänstemän följer de politiskt fattade besluten om resursfördelning, både utifrån ett nationellt, regionalt och kommunalt perspektiv. Rapporten "Fritidens prislapp" är skriven av Sveriges Ungdomsorganisationer (LSU) och kan ses som en partsinlägga. En organisation som önskar mer pengar och därför jämför sig med en annan. Det är alltså inte att jämföra med en rapport från SKL eller likande statliga organ.

Beskrivning av ärendet

Kultur- och Fritidsavdelningarna värderar alla unga människors fritidssysselsättningar på samma sätt, utifrån gällande bidragssystem. Idrotts- och ungdomspolitikens bidragsregler är de beslut och inriktningar vi har att rätta oss efter.

Kommunen ger samma förutsättningar för alla barn oavsett om man spelar piano, dansar håller på med gymnastik eller spelar ishockey. Kommunen bidrar med 12 kr per person aktivitetstillfälle. Barn och ungdomar med olika funktionsnedsättningar får 24 kr per person och tillfälle.

Dessutom finns möjligheten för alla föreningar att söka projektbidrag för speciella satsningar. Föreningarnas ansökningar behandlas utifrån innehåll, antal deltagare, tidsperiod mm. Samma regler gäller oavsett om det är en kultur- eller idrottsförening. Här prioriteras ansökningar gällande barn och ungdomar med olika funktionsnedsättningar.

Vad gäller hallar/lokaler kan man inte rakt av jämföra kostnaderna. Varje sportgren och varje kulturaktivitet har sina egna unika och speciella förutsättningar och de måste naturligtvis behandlas därefter. Alla föreningar, oavsett aktivitet, har nolltaxa för barn och ungdomar mellan 7-20 år. Det är ingen hemlighet att en simhall, ishall eller en ridskola kostar mycket pengar. Du kan av naturliga skäl inte rida, simma eller spela hockey i ett klassrum. Däremot kan ett klassrum eller en anpassad lokal med fördel användas för gitarrspelande ungdomar, liksom flera andra liknande verksamheter som inte är så ytkrävande eller kräver väldigt speciell utrustning. Alla de hallar och anläggningar vi har i kommunen används dagtid av skolorna. För fritidsaktiviteter används samma lokaler, hallar och anläggningar av föreningarna under kvällstid. Dessutom används anläggningarna av våra medborgare, t. ex allmänhetens åkning i

ishallen. I kommunen finns ett beslut om ett nytt kulturhus, vilket på alla sätt kommer att berika utbudet och möjligheterna till ytterligare bra fritidsaktiviteter.

Den jämförelsesiffra som LUF tar fram i rapporten är inte riktigt rättvisande. RF redovisar ca 800 000 medlemskap i åldern 7-20 år, vilket i medel blir ca 57 150 medlemmar per årskull. De bidragsberättigade barn- och ungdomsorganisationerna redovisar ca 700 000 medlemskap i ålder 6-25 år, vilket i medel blir ca 35 000 per årskull. Det blir en differens på 6 år och antalet medlemmar i RF skulle kunna uppräknas med ca 350 000 till 1 150 000 medlemmar om även de räknade medlemmar i åldersspannet 6-25 år. Det förklarar inte hela skillnaden men det rättar till siffrorna något.

Det är också så att det utbetalas ca 3,3 miljarder kr per år i offentligt stöd för folkbildning. En del av dessa pengar utbetalas till föreningar kopplade bl. a till de olika politiska partierna. Majoriteten är förmodligen vuxenverksamhet men det utbetalas också pengar till olika barn- och ungdomsverksamheter.

Ur regeringskansliets information om studieförbunden.

De elva studieförbunden Arbetarnas Bildningsförbund (ABF), Studieförbundet Bilda, Folkuniversitetet, Ibn Rushds studieförbund, Medborgarskolan, Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet, (NBV), Sensus studieförbund, Studieförbundet Studieförbundet Vuxenskolan (SV), Kulturens Bildningsverksamhet och SISU Idrottsutbildarna har olika inriktning. Varje studieförbund har ett centralt förbunds-kansli och ett större eller mindre antal lokalavdelningar och/eller distrikt över hela landet. Studieförbunden ingår i en ideell organisation tillsammans med sina huvudmän.

Verksamheten utgår från deltagarnas erfarenheter, behov och förkunskaper.

Utöver studiecirkel bedriver studieförbunden även en betydande kulturverksamhet, bland annat i de över 250 kommuner som saknar statliga kulturinstitutioner.

Det är till respektive lokalavdelning och/eller distrikt man vänder sig för att få reda på vilket utbud som finns av studiecirkel med mera på orten.

Rapporten ”Fritidens prislapp” påtalar vissa andra brister i bidragssystemet. Man är t. ex kritiska till att kommunerna använder LOK som mall eftersom det är anpassat till föreningslivets villkor. Det är möjligt/troligt att man inte når alla med detta system, men i dagsläget är det de enda vi har att förhålla oss till.

Rapporten tar också upp dolda förmåner i form av fria lokaler, utrustning och material. I Tyresö har vi nolltaxa för alla barn- och ungdomar 7-20 år, oavsett verksamhet.

Den tredje punkten som tas upp i rapporten gäller immateriellt stöd.

På Fritidsavdelningen i Tyresö kommun jobbar 4 personer heltid med samordning av alla föreningarnas administrativa behov. Allt från lokalbokning, tidsfördelning, projektledning till föreningsregister sköts härifrån. Sedan har också Fastighet & Facility ca 15 anställda vaktmästare mm som är knutna till idrottsanläggningarna. Inom Kulturavdelningen jobbar drygt 40 personer med olika anställningsgrad, där finns både naturskolans pedagoger, musiklärare och andra pedagogiska lärare/instruktörer. Av detta är ungefär 1,5 tjänst är att anse som föreningservice.

Vid sidan av föreningsstöd gör kommunen andra satsningar som fångar upp barn och unga som inte väljer det organiserade föreningslivet. Verksamheter som kulturskolan, fritidsgårdarna och ungdomscaféet Bonza är exempel på detta, liksom ytor för skatepark och utegym. Dessutom står alla våra utomhusidrottsanläggningar öppna för spontanidrottarna. På café Bonza har många ungdomar fått vägledning och stöd för att förverkliga idéer såsom konstprojekt, stopmotionfilmer och konserter. Andra har fått hjälp att bilda föreningar som organiserar LAN, arrangerar dancebattle eller ordnar musikfestivaler.

Slutligen kan konstateras att med dagens olika bidragsformer och regler för föreningsstöd är det svårt att nå de ungdomar som vill hålla sig utanför föreningslivet. Gruppen inte föreningsanslutna ökar och i framtiden blir det en utmaning för kommunerna hur man skall fördela resurserna och hur de olika bidragssystemen ska utformas. Det viktiga är att Tyresö kommun behandlar alla barn och ungdomar knutna till föreningar på samma sätt, oavsett om verksamheten är knuten till kultur, politik eller idrottsrörelsen.